
ZARZĄDZENIE NR WG.0050.163.2023 
WÓJTA GMINY ZWIERZYN 

z dnia 6 lipca 2023 r. 

w sprawie zasad udostępniania Jeziora Zwierzyneckiego - Gmina 
Zwierzyn, do celów amatorskiego połowu ryb 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) , art. 7 ust 8 ustawy 
z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 883) oraz rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli 
i połowu innych organizmów żyjących w wodzie (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2003)Wójt Gminy Zwierzyn zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Udostępnia się wody Jeziora Zwierzyneckiego, zlokalizowanego 
w miejscowości Zwierzyn, na działce o nr ewidencyjnym 88/3,  do amatorskiego 
wędkowania na zasadach "ZŁÓW i WYPUŚĆ" (Catch & Release ) zgodnie 
z przepisami zawartymi w niniejszym zarządzeniu. 

2. Przed przystąpieniem do wędkowania każdy wędkarz jest zobowiązany 
zapoznać się z Regulaminem amatorskiego połowu ryb obowiązującym na 
Jeziorze Zwierzyneckim stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Sprzedaż zezwoleń na amatorski połów ryb na  Jeziorze Zwierzyneckim, 
będzie prowadzona w oparciu o „polecenie przelewu”. Forma zezwolenia 
dostosowanego do rodzaju, tj. „roczne”, „miesięczne”, „trzydniowe”, 
„jednodniowe”, dostępna będzie na stronie internetowej www.zwierzyn.pl 
w zakładce „Zezwolenia na amatorski połów ryb” lub w Urzędzie Gminy Zwierzyn 
(ul. Wojska Polskiego 8, 66-542 Zwierzyn, kontakt tel. 95 7617580. 

5. Zezwoleniem „miesięcznym”, „trzydniowym” i „jednodniowym” jest dowód 
wpłaty zgodny z obowiązującym cennikiem opłat. 

6. W przypadku zezwoleń „rocznych” należy zgłosić się obowiązkowo 
z dowodem wpłaty do Urzędu Gminy Zwierzyn celem otrzymania tzw. wkładki 
sztywnej pn.: „zezwolenie roczne”. 

7. Opłaty za zezwolenia, o których mowa w § 1.3 należy uiszczać na konto 
bankowe Gminy Zwierzyn nr 44 8362 0005 4200 1384 2000 0010 Lubusko-
Wielkopolskiego Banku Spółdzielczego Oddział w Zwierzynie. Na blankiecie 
należy wpisać kwotę opłaty, określić rodzaj/typ zezwolenia, podać dokładny 
termin (od - do) dokonywania amatorskich połowów ryb na Jeziorze 
Zwierzyneckim. Podczas amatorskiego połowy ryb należy posiadać dowód 
uiszczenia opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Ustala się następujące opłaty za zezwolenie na amatorski połów ryb:  

a) cały rok 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt zł) 

b) 1 miesiąc - 20,00 zł (słownie: dwadzieścia zł) 

c) 3 dni - 15,00 zł (słownie: piętnaście zł) 

d) 1 dzień  - 10,00 zł (słownie: dziesięć zł) 

2. Stawki są kwotami brutto i zawierają obowiązujący podatek VAT. 

3. Nie pobiera się dodatkowych opłat dotyczących połowu pod lodem, jak te 
o których mowa w powyżej. 

4. Zezwolenie na wędkowanie ważne jest z kartą wędkarską, o której mowa 
w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

5. Młodzież ucząca się (uczniowie i studenci w wieku 14 – 24 lat), jak również 
osoby, które ukończyły 65 rok życia przy zakupie zezwolenia rocznego na 
amatorski połów ryb korzystają z 50 % zniżki. 

§ 3. Członkowie PZW zrzeszeni w Gminnym Kole PZW Zwierzyn 1, którzy 
opłacili roczną składką na dany rok, łowią w ramach porozumienia stron. 

§ 4. Osoby łowiące winny posiadać przy sobie dokument, na podstawie 
którego można ustalić tożsamość tj. dokument zaopatrzony w fotografię 
i oznaczony nr lub serią, a także dowód uiszczenia opłaty za zezwolenie na 
amatorski połów. 

§ 5. 1. Do kontroli przestrzegania przepisów dotyczących amatorskiego 
połowu ryb na Jeziorze Zwierzyneckim upoważnieni są: 

1) Policja, 

2) wyznaczone przez Wójta Gminy Zwierzyn osoby posiadające zezwolenie do 
dokonywania kontroli. 

2. Naruszenie zasad amatorskiego połowu ryb określonych w niniejszym 
zarządzeniu pociąga za sobą konsekwencje określone w ustawie o rybactwie 
śródlądowym. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się zastępcy Wójta Gminy Zwierzyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 2



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zwierzyn 
 
 

Karol Neumann 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 3



Załącznik do zarządzenia Nr WG.0050.163.2023 
Wójta Gminy Zwierzyn 
z dnia 6 lipca 2023 r. 

Regulamin amatorskiego połowu ryb na Jeziorze Zwierzyneckim. 

I.  WSTĘP  

§ 1. 1 Regulamin amatorskiego połowu ryb, zwany dalej Regulaminem, 
stanowi zbiór przepisów dotyczących zasad uprawiania wędkarstwa i ochrony 
zasobów ichtiofauny na Jeziorze Zwierzyneckim - Gmina Zwierzyn. 

2. Amatorski połów ryb z wód Jeziora Zwierzyneckiego objęty jest 
bezwzględną zasadą: "ZŁÓW i WYPUŚĆ" (Catch & Release). Każdy wędkarz, 
który złowi rybę w Jeziorze Zwierzyneckim zobowiązany jest, po ewentualnym 
wykonaniu zdjęcia upamiętniającego, pomiarów, wypuścić rybę do jeziora. 

3. W obrębie Jeziora Zwierzyneckiego zabronione jest łowienie ryb  z "łodzi",  
kuszą, używanie do połowu martwej lub żywej ryby jako przynęty, jak również 
wszelkiego rodzaju zanęty. 

4. Postanowienia Regulaminu obowiązują wszystkich wędkujących na Jeziorze 
Zwierzyneckim. 

II.  PRAWA WĘDKUJĄCEGO W WODACH JEZIORA ZWIERZYNECKIEGO   

§ 2. 1 Prawo do wędkowania w wodach Jeziora Zwierzyneckiego położonego 
w miejscowości Zwierzyn mają osoby, które: 

1) posiadają kartę wędkarską, 

2) przestrzegają zasad ujętych w zarządzeniu nr WG.0050.163.2023 Wójta 
Gminy Zwierzyn z dnia 6 lipca 2023r. w sprawie zasad udostępniania do celów 
amatorskiego połowu ryb Jeziora Zwierzyneckiego w miejscowości Zwierzyn 
a w szczególności niniejszego Regulaminu. 

3) posiadają zezwolenie na amatorski połów ryb i na jeziorze ... . 

4) członkowie PZW zrzeszeni w Gminnym Kole PZW Zwierzyn 1, którzy opłacili 
roczną składką na dany rok. 

2. osoby spełniające kryteria o których mowa w ust. 1 mogą łowić ryby na 
dwie wędki, z uwzględnieniem zapisów ust. 6. W przypadku metody 
spininngowej obowiązuj zasada jedna opłata tylko jedna wędka (jeden spinning). 

3. Zasady wydawania kart wędkarskich regulują przepisy ustawy z dnia 
18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym, z późniejszymi zmianami.  

4. Zabrania się wędkowania w porze nocnej tj. od godziny 2200 do 600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 1



5. Osoba uprawiająca amatorski połów ryb do lat 14 ma prawo wędkować 
jedynie w obecności i pod opieką  osoby pełnoletniej, posiadającej kartę 
wędkarską i zezwolenie uprawnionego do rybactwa. 

6. Z dorosłym opiekunem mają prawo wędkować dwie osoby (mające mniej 
niż 14 lat), każda na jedną wędkę. Udostępnienie stanowiska i limitu dwóm 
osobom nie wyklucza wędkowania opiekuna na jedną wędkę (nie dotyczy 
łowienia metoda spininngową). 

7. Uprawniony do wędkowania ma prawo udostępnić współmałżonkowi, 
posiadającemu kartę wędkarską, jedną ze swoich wędek do połowu, bez 
uiszczania przez współmałżonka dodatkowej opłaty za wędkowanie. 

III.  OBOWIĄZKI WĘDKARZA  

§ 3. 1. Przed przystąpieniem do wędkowania, każdy wędkarz zobowiązany 
jest do ustalenia czy spełnia wymogi, o których mowa w niniejszym regulaminie.  

2. Przy wyborze i zajmowaniu miejsca do łowienia pierwszeństwo ma ten 
wędkarz, który przybył na nie wcześniej. Przy zajmowaniu stanowisk wędkujący 
powinni zachować między sobą odpowiednie odstępy, określone w §5 
Regulaminu. Odstępy te mogą być zmniejszone tylko za zgodą wędkarza, który 
wcześniej zajął dane stanowisko. 

3. W czasie wędkowania wędki muszą być pod stałym nadzorem ich 
użytkownika. 

4. Wędkarz zobowiązany jest posiadać przyrząd do wyjmowania haczyków 
z pysków ryb. Ryby z haczyka należy uwalniać z zachowaniem maksymalnej 
ostrożności. 

5. Wędkarz zobowiązany jest utrzymać w czystości stanowisko wędkarskie 
w promieniu minimum 5 metrów, bez względu na stan, jaki zastał przed 
rozpoczęciem połowu. 

6. Obowiązkiem wędkarza jest opuszczenie łowiska, jeśli rozgrywane mają 
być na nim zawody sportowe. Organizator zawodów musi posiadać pisemne 
zezwolenie Wójta Gminy Zwierzyn na zorganizowanie zawodów wędkarskich. 

7. W przypadku zauważenia zanieczyszczenia wody lub jego skutków, jak np. 
śnięte ryby, zmiana koloru wody, plamy olejowe, nienaturalny zapach, wędkarz 
ma obowiązek natychmiast zawiadomić o tym: Urząd Gminy Zwierzyn lub 
członka Gminnego Koła PZW Zwierzyn 1, policję. 

IV.  ZASADY WĘDKOWANIA  

§ 4. 1. Wędkarz zobowiązany jest prowadzić połów ryb zgodnie z zasadami 
wskazanymi w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chodu, hodowli 
i połowu innych organizmów żyjących w wodach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2003)  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 2



2. Przynęty 

1) Jako przynęty mogą być stosowane: 

- przynęty naturalne: zwierzęce i roślinne, 

- przynęty sztuczne; 

2) Zabrania się stosować jako przynęt: 

- zwierząt i roślin chronionych, 

- ikry rybiej, 

- ryb martwych i żywych; 

3) Przynęty naturalne roślinne to rośliny nie objęte ochroną w Polsce na 
podstawie ustawy o ochronie przyrody, ich części oraz przetwory z nich (np. 
ciasta i pasty). Do przynęt tych umownie zalicza się też sery; 

4) Przynęty sztuczne to grupa przynęt wykonanych z różnych materiałów 
naturalnych lub sztucznych. Przynęty te mogą być uzbrojone najwyżej w dwa 
haczyki lub kotwiczki o rozstawie ostrzy nie większym niż szerokość przynęty 
sztucznej (z tolerancją do 2 mm); 

3. W wodach Jeziora Zwierzyneckiego można wędkować jedynie z brzegu, 
z lodu i to  wyłącznie w porze dziennej. 

4. Mając na względzie zasadą "ZŁÓW i WYPUŚĆ" (Catch & Release ) 
wędkarzowi nie wolno: 

a) sprzedawać złowionych ryb, 

b) rozdawać złowionych ryb, 

c) zabierać  złowione ryby, 

d) łowić metodą "szarpaka", 

e) używać siatki do przechowywania ryb. 

5. Wędkarzowi nie wolno budować pomostów i stanowisk wędkarskich bez 
zgody Wójta Gminy Zwierzyn, 

6. Ryby po złowieniu, prawidłowym odhaczeniu i ewentualnym pomiarze 
długości i wagi a także po wykonaniu zdjęć pamiątkowych winny być 
natychmiast wypuszczone do jeziora. 

7. Złowione ryby niewymiarowe lub będące pod ochroną muszą być 
bezwzględnie w trybie natychmiastowym, z ostrożnością wypuszczone do wody. 

V.  DOPUSZCZALNE METODY POŁOWU RYB 

§ 5. 1. Metoda gruntowo - spławikowa:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 3



a) łowienie ryb metodą gruntowo - spławikową dozwolone jest równocześnie 
maksymalnie na dwie wędki, każda z linką zakończoną jednym haczykiem 
z przynętą naturalną, 

b) wędkarz łowiący ryby tą metodą, zobowiązany jest do zachowania 10- 
metrowego odstępu od innych wędkujących. 

2. Metoda spinningowa 

a) łowienie ryb metodą spinningową dozwolone jest na jedną wędkę, trzymaną 
w ręku, z linką zakończoną jedną sztuczną przynętą, uzbrojoną w nie więcej 
niż dwa haczyki lub kotwiczki. W czasie spinningowania nie wolno stosować 
żadnych dodatkowych wskaźników brań instalowanych na lince. 

b) wędkarz łowiący ryby tą metodą, zobowiązany jest do zachowania minimalnej 
odległości 25 m odstępu od innych wędkujących: 

2. Metoda podlodowa: 

a) łowienie ryb spod lodu na przynętę sztuczną - inną niż mormyszka – 
dozwolone jest na jedną wędkę, a w przypadku połowu na przynętę naturalną 
lub mormyszkę na dwie wędki. Za mormyszkę uważa się przynętę, w postaci 
jednolitego korpusu – dowolnego kształtu i koloru, o długości nie większej niż 
15 mm, z wtopionym lub wlutowanym haczykiem o pojedynczym ostrzu, 

b) otwory w lodzie należy wykonywać o średnicy nie większej niż 20 cm, 
a między nimi zachować odległość nie mniejszą niż 1 m, 

c) przy wędkowaniu tą metodą wędkujący zobowiązany jest zachować minimalną 
odległość 10 m od innych wędkujących. 

VI.  OCHRONA RYB  

§ 6. 1. Zobowiązuje się osoby poławiające amatorsko ryby do stosowania 
okresów ochronnych zgodnych z Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, 
hodowli i połowu innych organizmów żywych w wodzie (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2003).  

2. Wędkarz, który podczas wędkowania natrafi na miejsce zgrupowania ryb 
(zimowisko lub tarło) – nawet jeżeli nie jest ono oznaczone tablicą – powinien 
niezwłocznie opuścić to miejsce. 

3. Łowienie ryb podczas zawodów wędkarskich regulują odrębne przepisy 
i wymagają każdorazowego zatwierdzenia przez Wójta Gminy Zwierzyn. 

VII.  KONTROLA I ODPOWIEDZIALNOŚĆ OSÓB WĘDKUJĄCYCH 

§ 7. 1. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej 
przez:  

a) funkcjonariuszy Policji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 4



b) wyznaczone przez Wójta Gminy Zwierzyn osoby posiadające zezwolenie do 
dokonywania kontroli. 

2. Na żądanie kontrolujących wędkarz ma obowiązek: okazać dokumenty, 
sprzęt wędkarski, i przynęty. 

3. Naruszenie niniejszego Regulaminu przez wędkarza pociąga za sobą 
konsekwencje wynikające z ustawy o rybactwie śródlądowym, w tym m.in. 
utrata zezwolenia na amatorski połów ryb na Jeziorze Zwierzyneckim, bez 
odszkodowania i możliwości ponownego wykupienia zezwolenia w tym samym 
roku.  

VIII.  INFORMACJE KOŃCOWE  

§ 8. 1. Wójt Gminy Zwierzyn w uzasadnionych przypadkach ma prawo do 
zaostrzenia lub złagodzenia przepisów dotyczących amatorskiego połowu ryb na 
Jeziorze Zwierzyneckim dopuszczalnych obowiązującym prawem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu WG.0050.163.2023 
Data dokumentu 2023-07-06 
Organ wydający Wójt Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad udostępniania Jeziora Zwierzyneckiego - 

Gmina Zwierzyn, do celów amatorskiego połowu ryb 
Identyfikator 
dokumentu 

1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-594877907 
Numer seryjny 070BDCE46DCC7BD281A9216A7F1FEE5F 
Osoba podpisująca Karol Neumann 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.07.2023 15:17:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EDAFF0C-6546-4BC1-89B2-D5A56A78BCFF. Podpisany Strona 6


	ZARZĄDZENIE NR WG.0050.163.2023 WÓJTA GMINY ZWIERZYN z dnia 6 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Regulamin amatorskiego połowu ryb na Jeziorze Zwierzyneckim.
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	cyf. rz. II w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	cyf. rz. III w zał.1 § 2 ust. 7


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	cyf. rz. IV w zał.1 § 3 ust. 7


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	tir. 1 (3) w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (5) w zał.1 § 4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 4
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	cyf. rz. V w zał.1 § 4 ust. 7


	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2
	cyf. rz. VI w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	cyf. rz. VII w zał.1 § 6 ust. 3


	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 7 ust. 3


	§ 8 w zał.1



		2023-07-06T13:17:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




